АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» февраля 2018 года

№  12
п. Сайга

Верхнекетского района

 Томской области

Об утверждении порядка образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Сайгинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

Руководствуясь частью 4 статьи 14.1Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ, приложением 5 к Закону Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ "О муниципальной службе в Томской области",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Сайгинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения Карамышеву Е.В.
Глава Сайгинского

сельского поселения

Н.А. Чернышева
Приложение
к постановлению Администрации

Сайгинского сельского поселения
от  20.02.2018 г.  № 12
Порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Сайгинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

1. Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Сайгинского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов (далее-Комиссия) утверждается распоряжением Администрации Сайгинского сельского поселения.

2. Комиссия является постоянно действующей, в состав комиссии включается не менее 7 человек.

3. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь и члены Комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

4. В состав Комиссии входят:

муниципальные служащие: заместитель Главы Сайгинского сельского поселения (председатель Комиссии), главный специалист по финансам Администрации Сайгинского сельского поселения (заместитель председателя Комиссии), специалист 2 категории Администрации Сайгинского сельского поселения (секретарь Комиссии), работники Администрации Сайгинского сельского поселения, не являющиеся муниципальными служащими, депутаты Совета Сайгинского сельского поселения.
5. Число членов Комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в Администрации Сайгинского сельского поселения должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов Комиссии.

6. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

7. В заседании Комиссии с правом совещательного голоса участвуют:

а) непосредственный руководитель муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, и определяемые председателем Комиссии два муниципальных служащих, замещающих в Администрации Сайгинского сельского поселения, аналогичные должности, замещаемой муниципальным служащим, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) другие муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в Администрации Сайгинского сельского поселения, которые могут дать пояснения по вопросам муниципальной службы и вопросам, рассматриваемым Комиссией;

в) представитель муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов - по решению председателя Комиссии, принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания Комиссии на основании ходатайства муниципального служащего, в отношении которого Комиссией рассматривается этот вопрос.

Лица, указанные в данном пункте, приглашаются председателем Комиссии на её заседание одновременно с утверждением даты проведения заседания Комиссии.

8. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии. Проведение заседаний с участием только членов Комиссии, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Сайгинского сельского поселения недопустимо.

9. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена Комиссии, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня заседания Комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.